por el señor Intendente Municipal, y  10 

CONSIDERANDO: 11 

Que el mencionado informe fue oportunamente conocido, analizado y discutido por los 12 

miembros del Concejo Municipal. 13 

Que del análisis efectuado surge un superávit específico por un monto de ₡ 160.288.013.98  14 

(ciento sesenta millones doscientos ochenta y ocho mil trece con 98/100), así como un déficit 15 

por un monto de ₡ 308.703.555(trescientos ocho mil setecientos tres con 55/100). 16 

Que dichos resultados reflejan la situación financiera del ejercicio y resultan relevantes para el 17 

control y la transparencia de la gestión municipal.

[...]

POR TANTO, EL CONCEJO MUNICIPAL ACUERDA: Aprobar, por unanimidad de los 21 

miembros presentes, el Informe de Ejecución Presupuestaria correspondiente al ejercicio fiscal 22 

2025, en la forma presentada, el cual arroja un superávit específico de ₡ 160.288.013.98 y 23 

un déficit de ₡ 308.703.55 (trescientos ocho mil setecientos tres con 55/100). Remitir dicho 24 

informe a la Municipalidad de Jiménez, a los efectos de que proceda a su adecuación a la 25 

estructura programática, conforme a la normativa vigente. SE VOTA CON DISPENSA DE 26 

TRÁMITE DE COMISIÓN POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA, CON CINCO VOTOS A 27